РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
РЕШЕНИЕ
от 21.10.2021 года                                                                                                  № 9-10
О передаче части полномочий по осуществлению
контроля за исполнением бюджета Старовичугского городского поселения

 на 2022 год
           В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Старовичугского городского поселения, Совет Старовичугского городского поселения
РЕШИЛ:

1 Передать часть полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений на 2022 год, от органов местного самоуправления Старовичугского городского поселения органам местного самоуправления Вичугского муниципального района, а именно - осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

2 Поручить главе Старовичугского городского поселения заключить Соглашение с администрацией Вичугского муниципального района о передаче вышеуказанного.

3 Размер межбюджетного трансферта, выделяемого из бюджета Старовичугского городского поселения бюджету Вичугского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий на 2022 год, составляет         89,6 тыс. руб.

4 Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Старовичугского городского поселения Д.Н. Козлова.
Председатель Совета
Старовичугского городского поселения                                              С.В. Несвежий